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کواکبیان:
تلاش برای تغيير فتوای شرعی حرمت سلاح هسته‌ای 

بازی در زمين اسرائيل است
دبیرکل حزب مردم‌سالاری به تلاش تندروها برای تغییر فتوای شرعی رهبر 

انقلاب در رابطه با سلاح هسته‌ای واکنش نشان داد.
مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری به مناسبت ۱۲ فروردین روز 
جمهوری اسامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر( نوشت: »با گراميداشت 
١٢ فروردین روز »جمهوريت نظام« به برخی مدعيان طرفداری از حكومت 
يادآور می‌شوم كه ممانعت از فروپاشی نظام با تقويت پايه‌های »جمهوريت« 
و »رأی مردم« و »انسجام ملی« و »صلح خواهی« و »مردم‌سالاری واقعی« و 
»پرهيز از جنگ‌طلبی« امكان‌پذير است و نه »بازی در زمين اسرائيل« برای 
تغيير فتوای شرعی رهبری انقلاب!! مبنی بر »حرمت دستيابی و استفاده از 

هرگونه سلاح هسته‌ای«.

دبیر کل حزب مردم سالاری:
افزايش ۴۵ درصدی حداقل  مزد، بیش از ۵۰ درصد 

زير خط فقر تعيين شده است
دبیر کل حزب مردم سالاری گفت: امسال دولت ۴۵ درصد )با هزار مشکلات( 
به حداقل حقوق پایه کارگران اضافه کرده است، گفت: اما باز هم حدود ۶۰ 
درصد خط فقر را پوشش می‌دهد. مصطفی کواکبیان، دبيركل حزب مردم 
سالاری در جمع كارگران و بازنشستگان عضو خانه كارگر در اتحاديه امكان با 
اشاره به اینکه من این افتخار را دارم که خودم هم کارگر زاده هستم، گفت: 

جنس ما با عزیزان یکی است. 
وی در ادامه با بیان اینکه بعد از وجود مقدس حضرت محمد )ص(، بالاترین 
فضایل و خصوصیات الهی را در وجود حضرت امام علی )ع( باید جستجو کنیم، 
افزود: شخصیتی است که واقعا وصفش امکان پذیر نیست. مهم‌ترین صفت 
حضرت علی )ع( عدالت است، ما هم نباید شعار بدهیم، اگر در عمل پایبند 

به عدالت باشیم بهتر می‌توانستیم و می‌توانیم جامعه خودمان را اداره بکنیم. 
کواکبیان افزود: بپذیریم که کمتر از آنچه که مدعی هستیم، کمتر از راه و روش 

حضرت علی )ع( پیروی کردیم.
وی با اشاره به اینکه امسال دولت ۴۵ درصد )با هزار مشکلات( به حداقل حقوق 
پایه کارگران اضافه کرده است، گفت: اما باز هم حدود ۶۰ درصد خط فقر را 
پوشش می‌دهد. ان شا الله بتوانیم همتی داشته باشیم تا مطالبات طبقه ضعیف 
و محروم جامعه را فریاد بکشیم. کواکبیان با بیان ینکهه دست‌اندرکاران بدانند 
علیرغم اینکه می‌گویند ۴۵ درصد به حقوق‌ها اضافه کرده‌ایم، باز هم فاصله 
زیادی داریم تا خط فقر، افزود: این شرایطی که داریم زیبنده مردم ما نیست. 

مردمی که با همه ملامت‌ها و مرارت‌ها پای نظام ایستاده‌اند.

ویژه

ابطحی: 
رویارویی نظامی به نفع بیزینس ترامپ نیست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: تهدیدات ترامپ علیه ایران یک 
روش خارج از عرف دیپلماتیک به شمار رفته که به نوعی در طول تاریخ بی 
سابقه است اما نکته حائز اهمیت این بوده که آمریکایی‌ها نیز می‌دانند که 

رویارویی نظامی با ایران به نفع هیچ کس نیست.
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد علی ابطحی در گفت‌وگو با ایسنا، با  
هشدار به غربی‌ها و تاکید بر مواضع عزتمندانه جمهوری اسلامی ایران، بیان 
کرد: تهدیدات این روزهای آقای ترامپ، یکسری تهدیدات غیردیپلماتیک 
بوده و با چارچوب‌های دیپلماتیک اصلا تناسبی ندارد. اینکه رهبر یک 
کشوری بدون هیچ دلیلی، کشور دیگری را تهدید به بمباران کند یک روش 

خارج از عرف دیپلماتیک  و بی سابقه است.
وی در ادامه اظهار کرد: طبیعتا بین ایران و آمریکا یک اختلافات طولانی 
مدت وجود دارد. خطر این اختلاف‌ها در دوران آقای ترامپ بیشتر است. این 
احتمال می‌رود که رویارویی ایران و آمریکا سنگین‌تر شود. بعد از ارسال نامه 
از سوی آقای ترامپ این اتفاق جدی تر شد. از نگاه بنده هم ایران و هم 
آمریکا می‌دانند که رویارویی نظامی به  نفع هیچ کدام از دو کشور و به نفع 

اقتصاد دو کشور و به نفع بیزینس آقای ترامپ نیست.
این فعال سیاسی اصلاح طلب، تصریح کرد: طبیعی است که هر دو طرف 
علاقه‌مند باشند که از مسیر دیپلماسی این اختلافات را کاهش دهند. مسیری 
که امروز پیش می‌رود، یعنی ارسال نامه از سوی ترامپ و پذیرش پاسخ نامه 
از سوی ایران، نشانگر این است که دو طرف نیز به این جمع بندی رسیدند 

که باید از طریق دیپلماسی پیش بروند نه از طریق مسیر رویارویی نظامی.
وی در ادامه تاکید کرد: به طور کلی ایران و آمریکا از یکدیگر تجربیات بسیار 
دارند و همواره ترجیح دادند که این طناب را آنقدر نکشند که پاره شود. هیچ 

گاه این مسیر به جنگ رو در رو نظامی ختم نشده است.
ابطحی در واکنش به تلاش غربی‌ها برای چسباندن برچسب نیابتی به جریان 
مقاومت در منطقه، بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره حمایت معنوی 
خود را از جریان مقاومت اعلام کرده است. اما امسال و به طور مشخص  بعد 
از سقوط دولت سوریه ارجاع ماجرای اختلافات میان ایران و آمریکا به مسائل 
نیابتی کاملا حرف بی محتوایی است.  استفاده از واژه نیابتی برای جریان 

مقاومت، استفاده به جایی از واژگان نیست.

وکیلی:
آمریکا به نیروی نیابتی اسرائیل تبدیل شده است

یک عضو هیات رئیسه مجلس دهم، تاکید کرد: از نگاه بنده امروز لابی 
اسرائیل به حدی قوی در مراکز تصمیم گیری آمریکا عمل می‌کند که 
آمریکایی‌ها را به نیروی نیابتی اسرائیل تبدیل کرده است اما تجربه تاریخی 

نشان داده که ملت ایران تهدید ناپذیرترین ملت در طول تاریخ هستند.
محمدعلی وکیلی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به بیانات مقام معظم 
رهبری، بیان کرد: همان طور که مقام معظم رهبری تاکید کردند، جریان 
مقاومت نیروی نیابتی جمهوری اسامی ایران در سطح منطقه نیست. این 
نکته کاملا درست و دقیقی است. کشورهای مختلف خودشان به سطحی 
از بلوغ رسیده اند که فرمان پذیر به حساب نمی‌آیند؛ بلکه کشورها دارای 
پروتکل‌ها و منشور منتسب به خود هستند. این نیز در طی زمان به دست 
آمده است. وی در ادامه اظهار کرد: هم حزب الله و هم سایر هسته‌های 
مقاومت به بلوغ لازم رسیده اند و تابع سیاست‌های درون سازمانی هستند. 

حماس و حوثی‌ها در یمن نیز به این سطح از بلوغ رسیده‌اند.
این توهین به آنان است که آنان را نیروی نیابتی جمهوری اسلامی ایران به 

حساب بیاوریم.
نماینده ادوار مجلس شورای اسامی، تصریح کرد: حزب الله، حماس و 
حوثی‌های یمن خود نیروهای مستقلی هستند. نکته ای که به نظر من 
می‌رسد این است که به جای اینکه اسرائیل نیروی نیابتی آمریکا باشد، امروز 

این آمریکاست که به نیروی نیابتی اسرائیل تبدیل شده است.

دیدگاه

پایداری در بحران‌سازی 
ادامه از صفحه 1

 ۲. مدیریت فوری بازار ارز: دولت باید به‌صورت شفاف، سیاست‌های ارزی 
خود را اعلام کند تا از هجوم سرمایه‌های سرگردان به بازارهای غیرمولد 

جلوگیری شود.
 ۳. جبران بی‌ثباتی مدیریتی: معرفی هرچه سریع‌تر وزیر اقتصاد، یک الزام 

است. هر روز تأخیر، آسیب‌های جبران‌ناپذیری به اقتصاد کشور وارد می‌کند.
 ۴. اصلاح سیاست‌های انقباضی: دولت باید سیاست‌های پولی خود را 
به‌گونه‌ای تنظیم کند که فشار روی تولیدکنندگان و کسب‌وکارها کاهش یابد.

جریان پایداری‌ها، که خود را مدافع مردم معرفی می‌کنند، در عمل به 
بزرگ‌ترین مانع حل مشکلات اقتصادی تبدیل شده‌اند. سیاست‌های احساسی، 
تصمیمات غیرکارشناسی و اولویت دادن به تسویه ‌حساب‌های سیاسی، کشور 

را در وضعیت بحرانی قرار داده است.
اگر این روند ادامه پیدا کند، بحران‌های اقتصادی عمیق‌تر شده و هزینه‌های 
آن را مردم خواهند پرداخت. امروز، بیش از هر زمان دیگری، نیازمند ثبات، 
عقلانیت و پرهیز از سیاست‌بازی در حوزه اقتصاد هستیم. مردم از این وضعیت 

خسته‌اند و تاریخ، بی‌مسئولیتی عاملان این بحران را فراموش نخواهد کرد.

یادداشت

آیت‌الله مکارم شیرازی نقل قول‌ها 
درباره بخشش ترامپ را تکذیب کرد

مسئول پایگاه اطلاع رسانی دفتر حضرت آیت‌الله مکارم 
شیرازی، نقل قول‌هایی از او مبنی بر لزوم بخشش ترامپ و 

مذاکره با او را تکذیب کرد.
در پی انتشار نقل قول‌هایی از حضرت آیت‌الله مکارم 
شیرازی مبنی بر لزوم بخشش ترامپ و مذاکره با او، 
خبرنگار ما طی تماس تلفنی با مسئول پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر او مسئله مذکور را پیگیری کرد. حجت‌الاسلام 
والمسلمین وحید علیان‌نژاد ضمن رد نقل قول منتشر شده، 
مواضع و نظرات او را کاملا متفاوت با مطلب منتشر شده 

دانست.
مسئول پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر آیت‌الله مکارم‌شیرازی 
متذکر شد: همانگونه که بار‌ها اعلام شده است منبع انتشار 
دیدارها، مواضع و بیانات معظم‌له پایگاه اطلاع رسانی ایشان 
به آدرس MAKAREM.IR می‌باشد و هر مطلبی که 

در پایگاه موجود نباشد مردود است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
شرط مذاکره با آمریکا، داشتن موضع 

برابر و دوری از قلدرمآبی است
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی در مورد مذاکرات ایران و آمریکا گفت: 
ایران دارای منطق گفتمانی و اهل مذاکره است به شرط 
آنکه طرف مقابل قلدرمآبی نکند و در موضع برابر خواستار 

مذاکره باشد.
ابراهیم عزیزی در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه 
شیراز با اشاره به نقض عهدهای متعدد آمریکا افزود: وقایع 
مختلف در طول نیم قرن اخیر نشان داده است آمریکا به 
عهد خود وفادار نیست و تنها حرف از مذاکره می‌زند. امروز 

نیز این کشور قابل اعتماد نیست.
وی با اشاره به تحولات غرب آسیا و تأثیر آن بر معادلات، 
گفت: در این شرایط باید منطقی و هوشمندانه عمل کنیم.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: امروز بحث کنترل انرژی در غرب آسیا که ۶۰ 
درصد منابع را در خود جای داده، موجب شده تا کشورها 

به این منطقه چشم داشته باشند.
عزیزی با تاکید بر راهبرد مقاومت در برابر استکبار افزود: 
عقل، تدبیر و هوشمندی حکم می‌کند که در جنگ 
ترکیبی دشمن، از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم و این 

مسئولیت همه ما را بیشتر می‌کند.
وی با اشاره به تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز 
بیان کرد: به سران زورگو و قلدر آن‌ها با اقتدار می‌گوییم که 
دست از تهدید ملت بزرگ ایران بردارند و این را بدانند که 
در صورت ایجاد ناامنی، تمام دنیا را برایشان ناامن می‌کنیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی: 
در صورت بروز جنگ، متحدان آمریکا 

باید در صحرای مصر چادر بزنند
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
دوازدهم گفت: ترامپ چگونه به خودش این جسارت و 
این اجازه را می‌دهد که بیاید و عنوان کند که یا توافق و 
یا جنگ. قطعا ما اگر لازم باشد می‌جنگیم و در جنگ با 
آمریکا ما خسارت نمی‌بینیم بلکه آنکه خسارت خواهد دید، 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و متحدانش در حوزه خلیج 

فارس هستند که باید بروند در صحرای مصر چادر بزنند.

ابوالفضل ظهره‌وند عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس دوازدهم در گفت‌وگویی، درباره افزایش 
تنش‌ها بین ایران و آمریکا و موافقت ایران با مذاکره 
غیرمستقیم با آمریکا گفت: روش ترامپ در پیشبرد 
اهدافش استفاده از تهدید است و تلاش می‌کند که این 
تهدید را روی ایران معتبر نشان دهد تا به وسیله آن ایران 
را سر میز نه مذاکره بلکه پذیرش مطالبات خود بکشاند 
چراکه ترامپ می‌گوید یا توافق می‌کنید یا جنگ می‌شود.

به گزارش ایلنا، این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس دوازدهم گفت: پیش‌بینی می‌کنم که 
هیچ اتفاقی نمی‌افتد و روی جامعه ایران عملیات روانی 
می‌کنند تا ببینند می‌توانند دقیقه نود ایران را پای امضای 
تسلیم نامه بکشانند یا نه.  ظهره‌وند تصریح کرد: ترامپ و 
جی دی ونس معاون ترامپ هم اعام کرده‌اند که اصلا 
موافق جنگ نیستند چراکه می‌دانند که این جنگ شاید 
شروعش با آمریکا باشد اما خاتمه آن با آمریکا نیست.  
این نماینده مجلس در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
گفت: آمریکایی‌ها آسیب‌پذیرند و در راس آن‌ها پایگاه 
منطقه‌ای‌شان اسرائیل است، کافی است که ۵۰ موشک 
کروز به تل آویو و حیفا بخورد، کاری که تا حالا اتفاق 
نیفتاده و بیشتر ایران روی واحدهای نظامی آن‌ها متمرکز 
بوده است، این بار زیرساخت‌ها را نابود می‌کند آن وقت 
باید دید آنها به کجا می‌خواهند پناه ببرند. ظهره‌وند تصریح 
کرد: منطقه هم اساسا تمایلی به جنگ ندارد، الان عربستان، 
قطر و کویت جلسه گذاشته‌اند و هم از آمریکا اعلام برائت 
کردند و هم گفتند که ما به هیچ عنوان هیچ امکاناتی در 
اختیار آن‌ها نمی‌گذاریم در واقع از همین الان منطقه دچار 
استرس است.  وی ادامه داد: روسیه و چین هم به هر 
حال خیلی از جنبه‌های امنیتی‌شان با ایران همسو است و 
من فکر می‌کنم این بلوف و قماری است که آقای ترامپ 
می‌کند. وی درباره اعلام آمادگی ایران بر انجام مذاکرات 
غیرمستقیم گفت: مذاکره غیرمستقیم فرجامی ندارد ولی 
ایران خواسته با این کار نشان بدهد که اهل مذاکره است اما 
اهل تسلیم نیست و شروطی که ترامپ اعلام کرده مفهوم 
مذاکره نمی‌دهد و مفهومش امضای تسلیم نامه است. این 
را باید رسانه‌ها برای مردم تبیین کنند که آقای ترامپ 
چگونه به خودش این جسارت و این اجازه را می‌دهد که 
بیاید و عنوان کند که یا توافق و یا جنگ. قطعا ما اگر لازم 
باشد می‌جنگیم و در جنگ با آمریکا ما خسارت نمی‌بینیم 
بلکه آنکه خسارت خواهد دید، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و متحدانش در حوزه خلیج فارس هستند که باید بروند در 

صحرای مصر چادر بزنند.

وکیل ضیا نبوی:
 یک سال محکومیت دیگر نبوی آغاز شد

وکیل ضیا نبوی خبر داد که یک حکم زندان »ضیا نبوی« 
تمام شد، یک حکم دیگرش آغاز شد. به گزارش جماران، 
امیر رئیسیان، وکیل ضیا نبوی فعال سیاسی، با انتشار پیامی 
اعلام کرد: ‏یازدهم فروردین۱۴۰۴ اجرای حکم یک سال 
زندان آقای ‎ضیا نبوی بابت پرونده اعتراض به مسمومیت 
دختران دانش‌آموز، صادرشده در سال۱۴۰۲، به پایان رسید 
و اجرای حکم دیگر ایشان مبنی بر یک سال محکومیت 
به زندان بابت پرونده اعتراض به ساقط‌کردن هواپیمای 

اوکراینی که در سال۱۳۹۹ صادر شده بود، آغاز شد.

مراجع

مجلس

عدلیه

بیان  با  سالاری  مردم  حزب  دبیرکل 
نیازمند  داخلی  گذاری  سرمایه  که  این 
تأثیر،  لازمه  گفت:  است  جدی  حمایت 
رشد و توسعه هرگونه سرمایه‌گذاری 
داخلی، رفع تحریم‌های بین‌المللی است.
مصطفی کواکبیان در گفتگو با ایرنا درباره 
تحقق شعار سال با عنوان سرمایه گذاری در 
تولید گفت: در شرایط امروز سرمایه‌گذاری 
برای افزایش تولید بیشتر در بخش 
سرمایه‌گذاری داخلی مد نظر است. یعنی باید 
همتی به خرج دهیم تا سرمایه‌هایی که در 
داخل کشور وجود دارد در بخش تولید، به‌کار 
گرفته شود. به عنوان مثال، سکه، ارز و دلار و 
امثال آن که به صورت سرمایه‌های سرگردان 
در داخل کشور و ارقام بسیار کلانی که در 
دست مردم است، باید به سمت تولید هدایت 
شود. اگر بتوانیم شرایطی فراهم کنیم که 
این انباشت سرمایه‌ها در بحث تولید جلوه‌گر 

شود، این امر بسیار مؤثر خواهد بود.
از سرمایه گذاری خارجی باید استقبال شود

این فعال سیاسی و نماینده سابق مجلس 
افزود: البته این نکته نباید به معنای نفی 
سرمایه‌گذاری خارجی تلقی شود. ما باید از 
سرمایه‌گذاری خارجی نیز استقبال کنیم، 
به شرط آنکه قواعد و مقررات مربوط به آن 
به کمک سرمایه‌گذاری داخلی بیاید و باعث 

رونق تولید ملی و اقتصاد کشور شود.
تحریم‌های بین المللی باید رفع شود

دبیرکل حزب مردم سالاری ادامه داد: نکته 
بعدی این است که لازمه تأثیر و رشد و 
توسعه هرگونه سرمایه‌گذاری داخلی، رفع 
تحریم‌های بین‌المللی است. باید توجه داشت 
که با وجود تحریم‌های بین‌المللی، نمی‌توان 
موفقیت چندانی برای سرمایه‌گذاری داخلی 
قائل شد. به عبارت دیگر، تمام همت مسئولان 
باید در راستای رفع تحریم‌ها باشد و باید 
برای آن پیش‌بینی و برنامه‌ریزی شود که این 
موضوع به همه دست‌اندرکاران مربوط است. 
کواکبیان گفت: از سرمایه‌گذاری داخلی باید 
حمایت جدی صورت گیرد، اما باید بدانیم 
که لازمه تأثیر سرمایه‌گذاری داخلی در همه 

بخش‌ها، این است که به هر نحوی تحریم‌ها 
و موانع برداشته شود. این نکته مهمی است 
که نمی‌توان از آن غفلت کرد. سرمایه‌گذاری 
داخلی با وجود تحریم‌های بین‌المللی تاثیر 
قابل توجهی ندارد.وی افزود: نکته دیگر این 
است که بخشی از رفع تحریم‌های بین‌المللی 
شاید مربوط به نوع روابط بین‌المللی و 
مباحث دیپلماسی و سیاست خارجی است 
که باید حتماً برنامه‌ریزی شود چرا که بخشی 
از این روابط دست خود ما است و به ما 
بستگی دارد لذا معتقدم که سرمایه گذاری 
داخلی مهم است و برای اهمیت بیشتر آن، 
باید تحریم‌های بین‌المللی را برداریم بنابراین 
این بخشی در دست ماست نباید در آن تعلل 

کرد.
مباحث CFT، FATF و پالرمو هرچه 

سریعتر باید حل و فصل شود
دبیرکل حزب مردم سالاری ادامه داد: به 
عنوان مثال، چه اشکالی داشت که سال قبل، 
سریع‌تر اقدام می‌کردیم و مسائل مربوط به 
CFT را تصویب و نهایی می‌کردیم. بحث 
 FATF پالمرو را به ثمر می‌رساندیم و حتی
را با همه آن شرایط و بحث‌هایی که داشت، 
به نتیجه‌ای می‌رساندیم. من معتقدم که باید 
به این موضوعات توجه بیشتری شود. حالا 
که رهبرمعظم انقاب موافقت کرده اند که 
این مسائل در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
دوباره بررسی شود، نباید در این زمینه تعلل 
کرده و زمان را از دست بدهیم. سریع تر باید 

این مباحث را پیگیری کرد.
کواکبیان تاکید کرد: من مطمئنم که این 
مباحث برای رفع تحریم‌های بین المللی 
تأثیرگذار خواهد بود و حتماً برای رشد 
سرمایه‌گذاری داخلی نیز مؤثر خواهد 
بود، چرا که عموم مبادلات بانکی، چه در 
بانک‌های خصوصی و چه دولتی، گاهی با 
مشکلاتی مواجه می‌شود که دست و پای 
آن‌ها را می‌بندد. این مشکلاتی است که به 
خود ما مربوط می‌شود. چرا باید در این زمینه 
تعلل کنیم و چرا نباید زودتر این مسائل را 

حل کنیم؟

منافع ملی یک موضوع 
همه جانبه است

وی در ادامه با تاکید بر ضرورت انسجام و 
وحدت بر سر منافع ملی‌ کشور، گفت: به هر 
حال، باید به سمتی حرکت کنیم که تمامی 
اقشار مختلف و دلسوزان نظام، به ویژه کسانی 
که دغدغه منافع ملی را دارند، با یکدیگر به 

توافق و اجماع و اتفاق نظر برسند.
دبیرکل حزب مردم سالاری، افزود: رفع 
اختلافات و باز شدن فضای سیاسی کشور 
با احترام به سایق و دیدگاه‌های مختلف 
می‌تواند به تأمین اهداف مشترکی که در 
راستای منافع ملی داریم، کمک شایانی 
کند چرا که منافع ملی واقعاً یک موضوع 
همه‌جانبه است و نمی‌توانیم بگوییم که 
می‌خواهیم به رشد، توسعه و ثبات اقتصادی 
برسیم، درحالی که در بین گروه‌ها و افراد 

اختلافات وجود داشته باشد.
وی با بیان اینکه با منتقدان دلسوز نباید 
برخوردهای تند و حذفی صورت گیرد، ادامه 
داد: ما باید توجه داشته باشیم که اگر کسی 
به سرویس‌های خارجی متصل باشد، باید این 
ارتباط قطع شود. اما دلسوزانی که انتقاداتی 
مطرح می‌کنند و البته انتقادات تندی هم 
مطرح می‌کنند اما ثابت شده که این انتقادات 
در راستای حمایت از نظام جمهوری اسلامی 
است. باید آزادی عمل به آن‌ها داده شود تا 
بحث‌ها به‌طور آزادانه مطرح شوند. کواکبیان 
گفت: درباره موضوع منافع ملی معتقدم 
همچنان بعضی‌ها با گردش آزاد اطلاعات 
مخالف هستند و برای رفع فیلترینگ بهانه 
دارند. چه اشکالی دارد که ما با روابطی که 
می‌توانیم در جهت رفع فیلترینگ اعمال 
کنیم این کار را انجام دهیم. این موضوع 
بارها مطرح شده و شعار آن داده می‌شود، 
اما می‌بینیم که وزیر ارتباطات چیز دیگری 
می‌گوید، مرکز ملی فضای مجازی به‌گونه‌ای 
دیگر عمل می‌کند، و برخی‌ها نیز به گونه 
دیگری بحث می‌کنند. باید این مسائل را با 
هم حل کنیم؛ معنا ندارد برخی مشکلاتی که 
دست خود ماست و می‌توان درمورد آن به 

یک راه حل جمعی رسید، تعلل کنیم.
ما به دنبال سلاح هسته‌ای 

نبوده‌ایم و نیستیم
دبیرکل حزب مردم سالاری افزود: من 
معتقدم که اگر قرار است بر سر منافع 
ملی توافق داشته باشیم، می‌توانیم درمورد 
موضوع هسته‌ای چه به‌صورت مستقیم و 
چه غیرمستقیم با آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها 
مذاکره کنیم. چرا که ما روی مبانی خودمان 
اجماع داریم. ما واقعاً به دنبال بمب هسته‌ای 
نیستیم و هیچ زمانی هم نبوده ایم باید به این 
موضوعات توجه داشته باشیم که می‌شود با 

گفتوگو و مذاکره به ابهامات پاسخ داد.
وی ادامه داد: کسانی که چوب لای چرخ 
منافع ملی می‌گذارند و واقعاً مانع پیشرفت 
مردم می‌شوند، منافع ملی را در نظر ندارند 
و تنها به منافع خود اهمیت می‌دهند و 
چیزی برای آنها اهمیت ندارد، قیمت دلار 
و مشکلات معیشتی مردم افزایش پیدا کند 
برایشان مهم نیست. باید ماهیت این افراد 
برای مردم روشن شود. نباید اصل مذاکره 
را تابو تلقی کنیم، اگر این مذاکره به حفظ 
منافع ملی کمک کند و در برگیرنده منافع و 
حقوق ما باشد حتما این کار باید انجام شود.

باید تعریف جامعی از منافع ملی 
داشته باشیم

کواکبیان یادآور شد: به هر حال، باید ابتدا 
یک تعریف جامع از منافع ملی داشته باشیم و 
سپس تمام جریانات سیاسی را برای اجماع بر 
سر منافع ملی بسیج کنیم. این شامل روابط 
ما با چین، روسیه و اروپا نیز می‌شود. اگر همه 
اینها در قالب منافع ملی تعریف شود می‌توانیم 
به نتایج خوبی برسیم.دبیرکل حزب مردم 
سالاری با تاکید بر ضرورت همکاری و انسجام 
همه قوای کشور برای حل مشکلات اقتصادی 
و رفع تنگناهای معیشتی مردم، گفت: اگر این 
موضوع برای همه دست‌اندرکاران مهم و در 
اولویت باشد، به نتایج خوبی خواهیم رسید. 
وی تاکید کرد: تنگناهای معیشتی هم تنها 
با ارائه بسته‌های حمایتی حل نمی‌شود؛ بلکه 
باید به‌صورت اساسی و زیرساختی این مشکل 
را حل کنیم. طبق آماری که کارشناسان 
اقتصادی می‌دهند در سال‌های اخیر به هر 
دلیلی نتوانسته ایم به گونه ای اقدام کنیم که 
طبقات متوسط جامعه حداقل زیر خط فقر 
نباشند و از طرف دیگر اگر بخواهیم اعتماد و 
حمایت مردم را داشته باشیم و آنها هم از همه 
سیاست‌ها حمایت کنند و بی تفاوت نباشند 
و حتی بتوانند مطالبات خود را بیان کنند و 
سریع جواب بگیرند، نیازمند یک برنامه ریزی 

دقیق هستیم.
برای رفع تحریم‌ها 
همه باید کمک کنند

کواکبیان در پایان تاکید کرد سرمایه گذاری 
داخلی برای افزایش تولید زمانی موثر است 
که از سرمایه‌گذاری خارجی هم استقبال شود 
همچنین برای رفع تحریم‌های بین‌المللی 
همه دست به دست هم دهیم و کمک کنیم، 
منافع ملی خود را تعریف کنیم و به یکدیگر 
اعتماد کنیم، می‌توانیم به نتایج مطلوبی 
دست یابیم. در این شرایط، اگر ضرورت 
ایجاب کند، باید در برخی ساختارها تحولاتی 

ایجاد کنیم و از این کار پرهیز نکنیم.

تعطیلات نوروزی تمام شد و به نظر 
می‌رسد که طیف رادیکال نیز سر کار 
دولت  برای  تراشی  مشکل  یعنی  خود 

برگشته‌اند. 
همین است که در شرایط موجود یعنی 
وقتی وزارت اقتصاد علی رغم شرایط 
اقتصادی و معیشتی موجود به لطف همین 
گروه بی وزیر شده و دولت با مشکلات 
متعدد داخلی و خارجی دست به گریبان 

است، یک وزیر دیگر را تهدید می‌کنند.
به گزارش رویداد 24، همزمان با استیضاح 
همتی، گمانه‌هایی در رابطه با ادامه داشتن 
استیضاح‌ها طرح شده بود که حالا با توجه به 
اظهارات اخیر امیرحسین ثابتی باید جدی‌تر 
گرفته شود. امیرحسین ثابتی نماینده تهران 

در مجلس نوشت: در مجموع فضای مجلس 
نسبت به عملکرد او )میدری( مثبت نیست 
و با این دست فرمان، ممکن است جزو 
وزرایی باشد که به سرنوشت همتی دچار 
شود.  جدای از سوابقش در مجلس ششم و 
امضای نامه توهین آمیز جام زهر خطاب به 

رهبر انقلاب، بسیاری از انتصاباتش در وزارت 
کار میدان دادن به افرادی است که هیچ 
ربطی به جمهوری اسلامی ندارند. این جزو 
طنز‌های روزگار است که اقتصاد سیاسی 
این کشور در دست شبه براندازان است و 
از بخش خصوصی تا دولتی، کسانی منابع 
عمومی و پول‌های کلان را در دست دارند 
که در شرایط حساس و بزنگاه‌ها، آماده ضربه 

زدن به نظام هستند. 

دبیر کل حزب مردم سالاری:

لازمه تاثیر، رشد و توسعه هرگونه سرمایه‌گذاری داخلی  
رفع تحریم‌های بین‌المللی است

خط و نشان ثابتی برای میدری

انتقاد فلاحت‌پیشه از اظهارات لاریجانی درباره سلاح هسته‌ای‌:

کشورها توان نظامی خود را در بوق و کرنا نمی‌کنند
سردار علایی:

نباید احتمال اقدام نظامی آمریکا را نادیده گرفت
فلاحت پیشه در گفت‌وگویی بیان کرد: اینکه ابتدا آن‌ها به ما حمله کنند و بعد 
ما بمب اتمی بسازیم، یعنی عملا این سلاح جایگاهی در راهبرد دفاعی ما ندارد و 

هیچ گونه بازدارندگی برای ما نداشته است.
حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس اسبق کمیسیون سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگویی 
در واکنش به مصاحبه تلویزیونی علی لاریحانی و سخنانش درباره توانایی ایران برای ساخت 
ساح هسته گفت: اینکه آقای لاریجانی می‌گوید اگر به ایران حمله شود، آنگاه به سمت 
ساخت بمب اتمی کشیده خواهیم شد، با تجربه کشورهای دارای بمب هسته‌ای همخوانی 
ندارد؛ زیرا این کشورها از این تسلیحات به عنوان ابزاری برای افزایش توان بازدارندگی خود 
استفاده می‌کنند.  به گزارش جماران، این تحلیلگر مسائل بین‌الملل با بیان اینکه طرح 
چنین صحبت‌هایی بهانه دادن به دست اسرائیل است، اضافه کرد: این موضع‌گیری‌ها، فضا 
را برای تندروهایی فراهم می‌کند که تا کنون هیچ گونه ابزار راهبردی را در اختیار سیاست 
خارجی ایران قرار نداده‌اند و بلوف‌های سیاسی‌شان بیشترین مشکلات را برای کشور ایجاد 
کرده است. اکنون ایران بدون اینکه دارای سلاح هسته‌ای باشد، در یک موقعیت نظامی 

خاصی قرار گرفته که حتی دارندگان چنین تسلیحاتی هم در این موقعیت نیستند. 
فلاحت‌پیشه با بیان اینکه اظهارات لاریجانی هیچ کمکی به توان بازدارندگی کشور نمی‌کند 
و در زمره همان بلوف‌های بحران‌ساز قرار می‌گیرد، گفت: اگر قرار به جنگ باشد، هیچ چیز 
نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد. کشورها توان نظامی خود را در بوق و کرنا نمی‌کنند، بلکه 

وقتی به یک قدرت نظامی خاصی رسیدند، از آن به عنوان یک سنگر استفاده می‌کنند. 
وی عنوان کرد: اعلام توانایی برای ساخت سلاح هسته‌ای، آخرالزمانی کردن سیاست 
خارجی کشور است که بیشترین بهانه را در اختیار اسرائیل که به دنبال جنگ‌های 
آخرالزمانی است، قرار می‌دهد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس 
دهم با تأکید بر اینکه مسئولین سیاست خارجی کشور باید به جای طرح چنین ادعاهایی، 
یک بسته ابتکاری را ارائه دهند، اظهار کرد: در این بسته می‌توان با پیشنهاد حل اختلافات 

و حتی همکاری‌های اقتصادی، آمریکا را پای میز مذاکره کشاند. 
فلاحت‌پیشه ادامه داد: ترامپ، ویتکاف را به عنوان نماینده خود در امور خاورمیانه انتخاب 
کرده که اساسا به چانه‌زنی‌های اقتصادی معروف است. این یک چراغ‌سبز اقتصادی از سمت 
آمریکا به ایران بود و دولت ایران باید زمینه مذاکره با ویتکاف را فراهم کند. بی‌اعتنایی ایران 
به چراغ‌سبزهای اقتصادی آمریکا باعث می‌شود وزارت دفاع و مشاور امنیت ملی آمریکا 
طرف مذاکره ایران قرار گیرند. هر گونه اشتباه در سیاست خارجی ما، باعث می‌شود ایران 

به دستور کار اصلی ترامپ شود که چین و روسیه هم از آن استقبال می‌کنند.

رئیس پیشین ستاد مشترک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه باید 
آمریکا را از دست زدن به حمله نظامی مأیوس کرد، پیشنهاد می‌دهد: بهتر است 
ایران یک شگفتانه دیپلماتیک از خود نشان دهد و ترامپ را در حوزه دیپلماسی 

خلع سلاح  کند.
به گزارش جماران، سردار حسین علایی اولین فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به اینکه 
از روزی که ترامپ بر سر کار آمده است، تهدیدات آمریکا علیه برنامه هسته‌ای ایران به طور 
مرتب افزایش یافته است،گفت: رئیس جمهور آمریکا می‌داند که جمهوری اسلامی ایران 
به دنبال ساح هسته‌ای نیست، ولی ترامپ بر این باور است که توسعه توان صلح آمیز 
هسته‌ای ایران به مفهوم ایجاد توانایی بالقوه برای تغییر سیاست ایران برای اتخاذ سیاست 
بازدارندگی هسته‌ای در زمان اضطرار است. وی افزود: سیاست اسرائیل هم این است که 
هیچگونه طرفیت و توانایی هسته‌ای در ایران وجود نداشته باشد تا همچنان اسرائیل دست 
بالا را در قدرت هسته‌ای در خاورمیانه داشته باشد و بتواند کلاهک‌های هسته‌ای خود را به 
رخ کشورهای منطقه بکشد.  الان هم که ترامپ به قدرت رسیده است، اسرائیل فکر می‌کند 
که بهترین فرصت را به دست آورده تا با به کارگیری قدرت سیاسی و نظامی آمریکا، برنامه 
هسته‌ای ایران را به طور کامل متوقف کند و بهترین بهانه را می‌خواهد از اظهارات برخی از 
افراد ایرانی به دست بیاورد. سردار اعلایی با تاکید بر اینکه طبیعی است که نباید احتمال 
اقدام نظامی آمریکا را نادیده گرفت و باید آمریکا را از دست زدن به حمله نظامی مأیوس کرد، 
گفت: شاید بهترین راهکار، گرفتن بهانه مذاکره از دست ترامپ باشد. نباید گذاشت که ترامپ 
به بهانه مذاکره نکردن ایران، افکار عمومی را علیه حکومت ایران بسیج کند. خوشبختانه 
ایران پاسخ نامه ترامپ را داده است و مذاکره را نفی نکرده است.  وی با تاکید بر اینکه هر 
نوع مذاکره ای می‌تواند با موفقیت همراه شود و جلو برود، افزود: به شرط آنکه آمریکا از خود 
انعطاف به خرج دهد و به دنبال حل مشکلات اسرائیل نباشد. طبیعی است که تداوم مذاکرات 
غیرمستقیم و نیل به توافقات حداقلی می‌تواند راه را برای انجام مذاکرات مستقیم باز کند. 
در این صورت کنار گذاشتن واسطه‌ها در مذاکرات، می‌تواند بر سرعت کارها بیفزاید و سطح 
تخاصمات آمریکا با ایران را کاهش دهد.  اعلایی با اشاره به اینکه ترامپ به دنبال آن است 
که بگوید من تنها رئیس جمهوری آمریکا بوده‌ام‌ که توانسته ام مسأله هسته‌ای ایران را حل 
کنم، گفت: ترامپ این موضوع را نیز در اولویت برنامه‌های خود قرار داده است. از طرفی او 
عجله هم دارد و نشان دادن اراده برخورد نظامی شاید به همین دلیل باشد. وی اظهار داشت: 
بهتر است ایران یک شگفتانه دیپلماتیک از خود نشان دهد و ترامپ را در حوزه دیپلماسی 

خلع سلاح  کند تا با اجتناب از جنگ، امکان اراده تهاجم نظامی را از شیطان بزرگ بگیرد.


